
Terrorforskaren Magnus Ranstorp kompletterar
medias bild av konfliken mellan Israel och
Hizballa 
Spara som PDF

Jag vill här dela en kort text skriven av den högt aktade terrorforskaren Magnus
Ranstorp i september 2024. Jag tycker man behöver ta del av sådan här
information också eftersom det är för lite av detta perspektiv i vanliga svenska
media. 

/Lennart

Viktigt i svensk rapportering om Israels förmodade attack mot Hizballah
med exploderande personsökare. 

I maj 2000 drog IDF sig tillbaka från sin säkerhetszonen i södra Libanon. Jag vet
för jag förmedlade budskap mellan Israel och Hizballah under flera år som
föranledde tillbakadragandet. Med andra ord så ockuperar inte Israel libanesiskt
territorium. Däremot finns Irans ombud Hizballah i södra Libanon och har sedan
1982 använt kidnappningar av västerlänningar och självmordsattacker som
vapen. Inte bara i Libanon utan också på många platser världen över från Buenos
Aires till Burgas. Libanesiska armén är för svag och UNIFIIL [FN-truppen] utan
muskler eller förmåga, vilket inneburit att Hizballah blivit en väpnad stat i staten
och byggt upp en raket- och missilarsenal på flera hundratusen. På libanesiskt
territorium finns stationerad IRGC-QF, Irans islamiska revolutionsgarde ”Quds-
styrkan” som ger djup militär- och stridstekniskt stöd till Hizballah.

Hizballah är 10-15 gånger starkare och mer sofistikerad än Hamas (som också
fått omfattande militärt stöd av både Hizballah och IRGC-QF). Genom iranskt stöd
byggde Hamas sin förmåga och omfattande arsenal och tunnelsystem under
Gaza. Hizballahs kontakter till Hamas konsoliderades 1992 när Israel deporterade
415 Hamas och Palestinska islamiska jihad medlemmar till Marj Al-Zour.
Hizballah, Iran och Hamas har idag gemensam kommandostruktur i södra
förorterna i Beirut. Det är här i Dahiyeh jag träffat Hizballah- och Hamasledare
genom åren då jag var den första västerländska forskaren som 1993 kartlagde
Hizballah:s struktur och kontakt med IRGC-QF och Bashar al-Assads Syrien. Sedan
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dess har jag följt och analyserat Hizballah-IDF:s krigföring i södra Libanon  och
terrorinfrastruktur med Iran. I min kommande bok om Hamas kan ni läsa om
kontakterna mellan Hamas, Hizballah och Iran genom åren.

Sedan 8 oktober [fram till september 2024] har Hizballah avfyrat över 7,500
raketer, pansarvärnsrobotar och explosiva drönare mot civila och militära mål i
norra Israel vilket lett till en evakuering av över 80,000 invånare i norra Israel.
Det är för Israel en ohållbar säkerhetssituation. IDF har riktat omfattande
flygangrepp i södra Libanon och andra platser för att neutralisera raketramper,
vapendepåer och Hizballahs ledningscentraler. Bakom Hizballah står Iran som
tillsammans attackerar Israel med målsättning att utrota staten Israel.

Israel vill inte ”ockupera” södra Libanon för att skapa en buffertzon från Hizballah
attacker. Men sedan 7 oktober så fick deras försvarsdoktrin en rejäl törn. Nu
håller IDF, Mossad och A’man på med riktade attacker mot Hizballah och IRGC-QF
nyckelbefattningar för att försvaga deras kapacitet. Attacker mot IRGC-QF i
Damaskus, dödandet av Hizballah terroristen Fuad Shukr (ansvarig tillsammans
med Imad Mughniyeh för självmordsattackerna mot marinkårskasernerna i
oktober 1983 (241 föda) och sprängningarna i personsökare är en del av Israels
svar på det hot som Hizballah utgör mot Israel. Man mobiliserar inför en eventuell
markinsats för att skapa en buffertzon.

För Israel är attackerna ett skifte mot norr som flyttar fokus mot hotet från
Hizballah och Iran. Jag var i Israel för exakt ett år sedan och lyssnade på
Mossadchefen och IDF-chefen. De pratade om Iran, Hizballah och den
”motståndsaxeln” som formerats mot Israel, från Teheran, Houthis, shiamiliser i
Irak till Syrien och Hizballah och Hamas.

De civila i Libanon lider från ekonomisk kris, en svag stat och att Hizballah
etablerat en krigsstat inom staten med stöd av Iran - granne med Israel. Det är
Hizballah med Iran och Hamas som skapat denna situation. Inte Israel. Och
libanesiska/israeliska civilbefolkningen blir lidande.

Detta bör också återspeglas i svensk mediarapportering som bör ge en mer
rättvisande bild vad denna konflikt militärt handlar om mellan Hizballah, Iran och
Israel (inte om). Att rättfärdiga och ge Hizballahs krigföring mot Israel en slags
legitimitet blir helt missvisande.

Källa:
Magnus ranstorp på Facebook 17 september 2024
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